
Copia 

 

COMUNE DI PETTENASCO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 217 DEL 27/09/2022  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DI INCARICO PER ASSISTENZA ALLA COMUNICAZIONE  A.S. 
2022/2023 - CIG. N. Z9537E8A2A           
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.10.2021 e successivo n. 3 del 17.05.2019 in ordine all’individuazione 
dei responsabili dei servizi; 
 
Atteso che la quale la Provincia di Novara è disponibile a rimborsare a seguito rendicontazione al termine 
dell’anno scolastico 2022/2023  le somme spese per un supporto a sostegno di n. 1 alunno disabile B.M. 
della Scuola Superiore P. Gobetti di Omegna; 
 
Ritenuto opportuno affidare un servizio di assistenza alla comunicazione per l’alunno disabile residente in 
Pettenasco; 
 
Dato atto che per le suddette finalità è stata richiesta una previsione di spesa a operatori specializzati che  
forniscono il servizio di cui all’oggetto nell’anno scolastico 2022/2023; 
 
Riscontrata la disponibilità della D.ssa Barbara Pagni Piazza San Carlo n. 5 – 28805 Vogogna (VB), 
c.f.PGNBBR74M48L219R, a fornire assistenza specialistica per  assistenza alla comunicazione LIS (Lingua 
Dei Segni Italiana) per l’anno scolastico 2022/2023 per un totale di €. 1.490 esente iva per il periodo 
settembre/dicembre 2022  ed € 3.010 esente iva per il periodo gennaio/giugno 2023; 
 

Ritenuto fondamentale per questa amministrazione garantire la presenza dei medesimi operatori agli alunni 
con disabilità o in situazione di disagio, allo scopo di promuovere le risorse dei minori per facilitare la loro 
integrazione nella vita relazionale e sociale del contesto scolastico e di offrire un supporto 
nell'apprendimento della didattica; 

 
 Ritenuto opportuno provvedere all’affidamento diretto per il servizio di assistenza specialistica (anno 
scolastico 2022/2023) alla D.ssa Barbara Pagni Piazza San Carlo n. 5 – 28805 Vogogna (VB), 
c.f.PGNBBR74M48L219R; 
 
Preso atto che il codice CIG ai fini degli obblighi inerenti la tracciabilità del pagamento di cui all’art. 3 della 
legge 136/2010 è il seguente Z9537E8A2A; 
 
Visto: 
- il D. Lgs. 267 del 2000; 
- il D.Lgs. 50/2016; 



 DETERMINA 
 

 
1) Di affidare il servizio di assistenza specialistica a favore di n. 1 alunno disabile B.M. della scuola 

primaria Superiore P. Gobetti di Omegna alla D.ssa Barbara Pagni Piazza San Carlo n. 5 – 28805 
Vogogna (VB), c.f.PGNBBR74M48L219R per l’anno scolastico 2022/2023 per un totale di €. 1.490 
esente iva per il periodo settembre/dicembre 2022 ed € 3.010 esente iva per il periodo 
gennaio/giugno 2023. 
 

2) Di dar atto che la spesa complessiva di € 4.500,00 trova imputazione per euro 1.490 sul cap. 
3431.99 codice 04.06.1 del bilancio 2022/2024 annualità 2022 ed euro 3.010 sul cap. 3431.99 
codice 04.06.1 del bilancio 2022/2024 annualità 2023. 

 
3) Di dare atto che l’importo complessivo verrà rimborsato dalla Provincia di Novara a seguito 

rendicontazione al termine dell’anno scolastico 2022/2023 ed introitato sul cap. 901.99 risorsa 
2.0101 sul Bilancio di previsione 2022/2024. 
 

4) Di dar atto che il presente provvedimento costituisce autorizzazione a contrarre e che la stipula del 
relativo contratto avverrà mediante sottoscrizione della presente, che vale come accettazione. 
 

 
5) Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) e verificata la regolare fornitura.  
 

 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to:Mauro Romagnoli - R.S.A. 
          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to: Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 27/09/2022 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 07/10/2022 

 

 Il Segretario Comunale 
D.ssa Angela Ganeri 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 07/10/2022 al 22/10/2022. 
 
 
Pettenasco, lì 07/10/2022 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: D.ssa Angela Ganeri 
 

 


